СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

шестая сессия                                                                                                № 35

второго созыва                                                                   «17»  июня  2015 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 «Масканурское сельское поселение» от 12 декабря 2014 г. № 20

«О передаче органам местного самоуправления

муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»

осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования  «Масканурское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
Собрание депутатов муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в решение Собрания депутатов «Масканурское сельское поселение» от 12 декабря 2014 г. № 20 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования  «Масканурское сельское поселение» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в части выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке на информационных стендах.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»                                             В.Г.Сидоркин